

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت

شاعر آیینی «سیدر ضاموید»

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در پیامی درگذشت شاعر آیینی یاخالص آقای سیدرضا مؤید را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر حکیم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

درگذشت شاعر آیینی یاخالص جناب آقای سیدرضا مؤید رحمه‌الله علیه راه به فرزندان و خاندان گرامی ایشان و به جامعه ادبی خراسان تسلیت عرض می‌کنم. شعر روان و دلنشین این هنرمند مومن که غالباً در خدمت معارف و ارزش‌های دینی است یادگار ارزنده او در اینجا و ذخیره گرانمای او برای نشسته اخروی است ان‌شاءالله. خداوند او را با شهیدان محشور فرماید که همواره محافل یاد آنان را با سروده‌های خود رونق می‌بخشید.

سیدعلی خامنه‌ای

۱۶ مهرماه ۱۴۰۱

قدر دانی رؤسای قوا از هوشیاری مردم برای خنثی‌سازی توطئه‌های دشمنان

رؤسای قوای مجریه، مقننه و قضائیه در نشست سه‌جانبه خود که عصر شنبه در محل نهاد ریاست‌جمهوری برگزار شد، حفظ آرامش کشور را برای فعالیتهای اقتصادی و کسب‌وکار مردم ضروری دانسته و تأکید کردند جامعه ایرانی در حال حاضر برای غلبه بر خصومت و تفرقه‌افکنی ایران‌ستیزان به وحدت همه اقبشار فارغ از زبان، مذهب و قومیت نیاز دارد و همه ارکان کشور باید در این مسیر بکوشند. سران قوا با بیان اینکه دشمنان این مرز و بوم نه جمهوری اسلامی که ایران یکپارچه و مقتدر را تهدیدسی برای منافع خود می‌دانند، از هوشیاری مردم بصیر و زمان‌شناس کشور در فهم برنامه‌ریزی گسترده دشمنان و خنثی‌سازی توطئه‌های خصمانه آنان قدردانی کردند. روسای ۳ قوه همچنین از خدمات و مجاهدتهای شبانه‌روزی حافظان امنیت طی روزها و هفته‌های گذشته قدردانی و تأکید کردند:امنیت و آرامش در کشور،زیربنای هر نوع توسعه‌یافتگی و فعالیت‌های اقتصادی و کسب‌وکارهای مردم است.

سرلشکر باقری:

باید برای مقابله با تهدیدات ترکیبی دشمن آماده شویم

سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری در سیزدهمین جشنواره مالک اشتر نیروهای مسلح که در محل این ستاد برگزار شد، اظهار کرد: با توجه به شرایط امنیتی که امروز کشور به واسطه توطئه دشمنان با آن مواجه شده است، جا دارد از خدمات و زحمات فرماندهان و کل‌کنان فراجا به جهت ایجاد نظم و امنیت در سراسر کشور تشکر کنیم و قطعا این مجاهدتها و تلاش‌ها در پیشگاه پروردگار ثبت و ماندگار خواهد شد. وی با اشاره به وقایع اخیر و بروز ناامنی‌هایی در کشور، تصریح کرد: در روزهای گذشته دشمنان به واسطه یک بهانه کوچک، توطئه و فتنه‌بزگی را علیه‌انقلاب اسلامی رقم زدند تا مسیر پیشرفت کشور را کند و ناهموار کنند اما ملت بزرگ ایران با درک عمیق و بصیرت نافذ به میدان آمد و پشتیبانی خود را از نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در برابر توطئه‌گران استکباری اعلام کرد. رئیس ستادکل نیروهای مسلح اضافه کرد: البته دشمنان با ابهام‌افکنی و دروغ‌پردازی در بستر فضای مجازی، عدامدی از جوانان و نوجوانان کشور را فریب دادند و این افراد فریب‌خورده ممکن است مسیر آشوبگری را با تهبیج عناصر مزدور ادامه دهند که البته مسؤولیت و مأموریت فرماندهی انتظامی کل کشور با همکاری سپاه و بسیج این است که با دقت کامل و با رعایت تمام موازین، امنیت و آرامش کامل را به کشور بازگرداند تا کشور در سایه امنیت مسیر رشد و تعالی خود را طی کند. وی افزود: امروز با تهدیدات ترکیبی در زمینه‌های مختلف کشور، مواجه هستیم که همزمان از سوی دشمنان علیه ما بروز می‌کند و باید خود را برای چنین صحنه و تقابلی آماده کنیم.

کنعانی:

تحریم خمیرمایه اصلی حقوق بشر آمریکایی است

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نوشت: هر روز به یک بهانه لیست جدید تحریم علیه ایران منتشر می‌شود. این بار وزیر کشور، وزیر ارتباطات و ۵ مقام ایرانی دیگر توسط دولت آمریکا تحریم شدند. البته قبل از این لیست ۷ نفره از وزرا و شخصیت‌های ایرانی، فرد فرد ملت ایران صدها بار از سوی رژیم آمریکا مورد بی‌سابقه‌ترین تحریم‌های طول تاریخ علیه یک ملت قرار گرفتند.وزارت خزانه‌داری آمریکا ۱۴ مهرماه در تازه‌ترین اقدام خود در حمایت از اغتشاشات در ایران اعلام کرد آسامی ۷ مقام از جمله وزیر ارتباطات ایران را در فهرست تحریم‌ها قرار داده است. کنعانی در این باره افزود: تمام مردم ایران بدون هیچ‌گونه تفکیک و تبعیض، سال‌های طولانی است با تحریم‌های ظالمانه آمریکا که معیشت، شغل، سلامتی و زندگی عادی آنان را هدف گرفته، دست و پنجه نرم می‌کنند.سخنگوی دستگاه دیپلماسی همچنین یادآور شد: حتی کودکان پرولانه‌ای نیز از تحریم‌های یکجانبه، غیرقانونی و ظالمانه آمریکا مستثنانند.تحریم خمیرمایه اصلی حقوق بشر آمریکایی است.

ایران از برقراری صلح در مرزهای ارمنستان و آذربایجان حمایت می‌کند
کاظم شافعی، مدیر کل بین‌الملل مجلس شورای اسلامی روز گذشته با «رسن آواکین» سفیر ارمنستان در تهران دیدار و گفت‌وگو کرد. شافعی با اشاره به اینکه مواضع جمهوری اسلامی ایران نسبت به همسایگان خود موضوعی دوستانه بوده و همکاری جمهوری اسلامی ایران با ارمنستان در همه زمینه‌ها امکان‌پذیر است، خاطر نشان کرد: ما آرزوی صلح و آرامش برای ارمنستان و تمام همسایگان مان داریم. تمامی مرزهای این کشورها و حفظ مرزهای بین‌المللی اصل خدشه‌ناپذیری برای ماست. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران از همه تلاش‌هایی که در سطوح مختلف بین‌المللی در راستای برقراری صلح و آرامش در مرزهای ارمنستان و آذربایجان به عمل می‌آید، حمایت می‌کند.

گروه سیاسی: رئیس‌جمهور دانشگاه الزهرا(س) را برای سخنرانی

در آیین آغاز سال تحصیلی جدید انتخاب کرد. قاب حضور حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در جمع دانشجویان دختر، آن هم در ایامی که رسانه‌ها و جریانات ضدانقلاب تمام‌اهتمام خود را بر فاصله‌نذاختن میان مطالبات زنان ونظام جمهوری اسلامی معطوف کرده‌اند با بازخورد گسترده‌ای در شبکه‌های اجتماعی همراه بود. به گزارش «وطن‌امروز» با پیروزی انقلاب اسلامی ایران در سال ۱۳۵۷ مساله ارتقای جایگاه اجتماعی و کرامت زنان در دستور کار نظام جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت. در این زمینه دانشگاه را می‌توان برجسته‌ترین میدان در ارتقای جایگاه و حقوق اجتماعی زنان ایران دانست. ورود زنان به دانشگاه و حتی پیشی گرفتن از مردان در تحصیلات باعث شد جامعه بزرگی از متخصص با ارتقای جایگاه اجتماعی‌شان تدریس و مدیریت را در عالی‌ترین سطوح کشور تجربه کنند. در این فضا موج تخریبی ضدانقلاب همواره در تلاش بوده تا با چشم بستن بر موفقیت‌های پرشمار زنان

در عرصه علم، مهارت، آموزش، ورزش و… از بانوان ایرانی تصویر

یک قربانی را بازنمایی کند. آشوب‌های خیابانی هفته‌های اخیر نیز که به بهانه مرگ مهسا امینی آغاز شده بود تلاشی از سوی بیگانگان برای عمق بخشیدن به این شکاف کذب بود. با این حال، واکنش رئیس‌جمهور و حضور در دانشگاه الزهرا(س) را پیش از هر چیز می‌توان واکنشی هوشمند به روایت‌سازی دشمنان دانست. رئیسی دست روی نقطه‌ای گذاشت که مثال نقض تمام ادعاهای ضدانقلاب به حساب می‌آمد. از سوی دیگر دانشگاه به عنوان یکی از میدان‌هایی که رسانه‌های ضدانقلاب به عنوان پایگاه براندازی روی آن سرسرمایه‌گذاری کرده‌اند نقطه دیگری برای اثبات تلاش نظام اسلامی برای ارتقای سطح سواد جامعه به حساب می‌آید؛ دانشگاهی که هم از سوی نظام اسلامی در کشورمان گسترش پیدا کرد و هم تبدیل به یکی از منابع قدرت‌آفرین ایران اسلامی در برابر دشمنانش شد. ختم رسانه‌ها و فعالان ضدانقلاب تا جایی پیش رفت که صادق صبا که از اعضای هیات تحریریه رسانه سعودی



برگزاری آیین آغاز سال تحصیلی جدید با حضور رئیس‌جمهور در دانشگاه الزهرا(س) و عکس یادگاری با دانشجویان

قاب واقعبیت

اینترنشنال است‌با انتشار توثیقی تهدیدآمیز به دانشجویان دختری که در سخنرانی رئیس‌جمهور شرکت کرده بودند حمله کرده و آنها را از فرای براندازی جمهوری اسلامی ترساندا احتمالاً فرو ریختن قاب موهوم رسانه‌های ضدانقلاب که زنان و نهاد دانشگاه را در برابر نظام اسلامی تصویر می‌کردند آن هم با ثبت یک قاب نمادین از هر سوی رئیس‌جمهور را باید مهم‌ترین انگیزه ضدانقلاب برای حمله به دانشجویان حاضر در دانشگاه الزهرا(س) دانست.

■ درخشش بانوان ایرانی در عرصه‌های جهانی برای کشور قدرت
آفریده است رئیس‌جمهور در مراسم آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاهها در دانشگاه الزهرا(س) که با حضور دانشجویان همراه بود، دانشگاه‌ها و مراکز علمی کشور را اتاق اندیشه‌روزی دولت دانست و گفت:اندیشه‌روزی دانشگاه‌ها برای یافتن راهکارهای مسائل جامعه همواره مورد توجه دولت خواهد بود. حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی با اشاره به اینکه امروز قریب به ۶۰درصد دانشجویان کشور را دانشجویان دختر تشکیل می‌دهند، برخورداری توأمان از روحیه

رژه اقتدار نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی



رژه اقتدار دریایی نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی (شنبه ۱۶ مهرماه) با حضور فرماندهان نیروهای مسلح در منطقه دوم دریایی نیروی دریایی سپاه در بوشهر بر گزار شد. در این مراسم، شناورهای نیروی دریایی سپاه به مناسبت سالروز شهادت شهید نادر مهدوی و هم‌زمانش در آب‌های نیلگون خلیج‌فارس رژه رفتند.

تحقیق و پژوهش با حلم و بردباری دختران دانشجو را در این زمینه موثر دانست و افزود: در سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی زنان زیادی در عرصه‌های دانشگاهی کشور خوش درخشیده و حتی توانسته‌اند توانایی‌های خود را در عرصه‌های جهانی نیز به رخ جهانیان بکشند. وی تصریح کرد: وقتی یک بانوی فرهیخته ایرانی در سطح جهانی دستاورد علمی مهمی را ارائه می‌کند، بر سکوی قرار می‌گیرد، پرچم جمهوری اسلامی برافراشته و سرود ملی ایران نواخته می‌شود، این برای کشور قدرت می‌آفریند.

ریسی با بیان اینکه علم و دانش از مؤلفه‌های مهم قدرت و توانایی هستند، گفت: امروز کشور با همت اساتید و دانشجویان به سطوح بالایی از قدرت و توانایی دست یافته است. در حالی که روزگاری در این کشور نیازمند واردات سیم خاردار بودیم و همان را نیز از ما دریغ می‌کردند، امروز در زمینه‌های مختلف علمی و صنعتی با وجود گسترده‌ترین تحریم‌ها به پیشرفت‌های خیره‌کننده‌ای دست یافته‌ایم و به مدد الهی این مسیر همچنان ادامه خواهد داشت.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش با تبریک به دانشجویان جدیدالورود تصریح کرد: شما همه همت و تلاش خود را وقف تحقیق و پژوهش کنید، دولت نیز همه تلاش خود را برای تمهید لوازم و امکانات لازم برای شما به کار خواهد گرفت. وی رفع دغدغه اشتغال برای دختران و پسران دانشجو را از تکالیف دولت دانست و گفت: دولت دانشگاه را اتاق اندیشه‌روزی خود می‌داند و انتظار دارد دانشگاه‌ها و مراکز علمی با اندیشه‌ها و ابتکارات نو به یاری دولت بشتابند.

■ دانشجویان و اساتید مقابل توطئه‌ها بیدار هستند

ریسی در ادامه سخنان خود با اشاره به رد پای دشمن در اغتشاشات اخیر اظهار داشت: دشمن تصور می‌کرد می‌تواند در ظرف دانشگاه امیال خود را دنبال کند، غافل از اینکه دانشجویان و اساتید ما بیدار بوده و اجازه تحقق خیال‌های باطل دشمن را نخواهند داد و حتما در عرصه علم و دانش نیز مانند دیگر عرصه‌ها دشمن را ناکام خواهند گذاشت. رئیس‌جمهور با تبیین منطق دولت در مذاکرات رفع تحریم و تلاش دشمن برای تحمیل شروط خود به ایران گفت: از ابتدا اعلام کردیم میز مذاکره را ترک نخواهیم کرد اما به مذاکرات عزتمندانه پایبند خواهیم بود و امروز منطق جمهوری اسلامی ایران در دنیا مورد پذیرش است. پیش از سخنان رئیس‌جمهور، وزرای بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و علوم، تحقیقات و فناوری و نیز نماینده اساتید، نماینده دانشجویان و رئیس دانشگاه الزهرا در سخنانی ضمن تبریک آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها، مؤسسات و مراکز آموزش عالی برای دانشجویان آرزوی موفقیت کردند.

■ قاب الزهرا(س) پانزهری بر نقشه‌های ضدانقلاب

حضور روز گذشته رئیس‌جمهور در دانشگاه الزهرا(س) را فارغ از جنبه نمادینش می‌توان راه‌حلی برای تهدیدهای ضدانقلاب دانست. حضور مسؤولان در بین مردم و پاسخگویی به سوالات عموم جامعه و به‌خصوص جوانان را می‌توان عامل انسجهر سناریوی ضدانقلاب برای فاصله‌نذاختن میان مردم ونظام اسلامی دانست؛ مسأله‌ای که در سال‌های اخیر بارها از سوی رهبر حکیم انقلاب نیز مورد تأکید قرار گرفته است.از همین منظر اقدام رئیس‌جمهور را می‌توان اقدامی قابل تقدیر دانست که باید در سلسله و موارد دیگر نیز تکرار شود. ارتباط مستقیم میان دولت و ملت که در دولت سیزدهم مورد توجه نیز قرار گرفته است می‌تواند پانزهری بر توطئه‌های خارجی باشد که قصد دارند مردم را به خط آشوب خیابانی وصل کنند.

سپاه پاسداران به سران اقلیم کردستان فرصت داد گروهک‌های تجزیه‌طلب ضدایرانی مستقر در این منطقه را اخراج کنند، در غیر این صورت حملات موشکی به ترور بست‌ها از سر گرفته خواهد شد

اوتنیماتوم به اقلیم

اقلیم در مقرهای گروهک‌های تروریستی - به هر منظوری که باشد- در صورت صدمه دین این افراد، مسؤولیت بر عهده خود آنها خواهد بود. از دوم مهرماه سال جاری و با تشدید اقلیم کردستان عملیات تروریستی گروهک‌های تروریستی مستقر در اقلیم کردستان، نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در چند نوبت حملات سنگینی را علیه مقرهای این گروهک‌ها به مرحله اجرا درآورد که طبق تصاویر و اخبار منتشرشده، خسارات قابل توجهی را به این گروهک‌های تروریستی تحمیل کرده است. بنا بر اعلام سردار پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه، تنها در مرحله اول از این حملات تویخانه‌ای، ۳۴۰ موشک بااستیک تاکتیکی از جمله موشک‌های فتح ۳۶۰ راه مقررهای تروریست‌ها شلیک کرد که در این میان ۱۸ موشک سهم مقرر کزی حزب تروریستی دموکرات کردستان ایران مستقر در کوی سنجق کردستان عراق بود.

■ شلیک به چشم موساد

البته تنها گروهک‌های تروریستی تجزیه‌طلب نیستند که به پایگاهی برای ایجاد ناامنی در مرزهای کشورمان تبدیل شود که در روزهای اخیر نیز شاهد اوج گرفتن فعالیت این گروهک‌ها به بهانه فوت امینی بودیم. از همین رو نیروهای مسلح کشورمان به اقلیم کردستان عملیات تروریستی کومه، داده تا گروهک‌های ضدایرانی تجزیه‌طلب مستقر در این منطقه را اخراج کند در همین رابطه خبرگزاری تسنیم از یک منبع آگاه کسب اطلاع کرد در صورتی که مقامات اقلیم تصمیم معقولی اتخاذ کنند و جلوی شرارت‌های گروههای تجزیه‌طلب و ضدایران را بگیرند، حملات موشکی و پهپادی سپاه به مقر تروریست‌ها متوقف خواهد شد، در غیر این صورت، سپاه پاسداران عملیات خود علیه گروهک‌های تروریستی ضد انقلاب را از سر خواهد گرفت. تسنیم به نقل از این منبع آگاه اعلام کرد سپاه در این مسیر حق تعیین نحوه اجرای عملیات را برای خود محفوظ می‌داند. این منبع آگاه همچنین به تسنیم گفته است: به مقامات اقلیم کردستان عراق هشدار داده شده در صورت حضور هر یک از مسؤولان اقلیم، با هر یک از اعضای کنسولگری‌های مستقر در



گزارشی درباره اتفاقات دیروز در تهران و برخی شهرها

حمله به بازار

از کشته‌سازی در سنجند تا حمله به بازاریان و خودروهای شهروندان

تهران، دفتر امام جمعه شهرستان بهمئی و یک حوزه علمیه در گرگان شد. بر اساس این گزارش دانشگاه‌های پایتخت و برخی شهرها نیز روز گذشته شاهد برپایی تجمعاتی با جمعیت ۳۰ تا ۱۰۰ نفر بودند.

نکته جالب توجه آشوب‌های محدود روز گذشته، تکرار پروژه نهنمایی کشته‌سازی بود که در سنجند اتفاق افتاد. برای نخستین بار در فتنه سال ۷۸ بود که گروهی از اصلاح‌طلبان با علم کردن یک پیراهن خونین، مدعی کشته شدن دانشجویان شدند. احمد باطنی که در تصویر معروفی پیراهن به ظاهر آغشته به خون را روی دست گرفته بود، مدت‌هاست با خیانت به وطن، در آغوش آمریکایی‌ها غش کرده است. در ایام فتنه ۸۸ نیز جریان ضدانقلاب دست به کشته‌سازی دروغین زد تا ضمن طروص‌نمایی و سرپوش گذاشتن بر جنایات خود در سطح خیابان‌ها، احساسات مردم را گراشیدار کند. اکنون پس از گذشت سال‌ها از روزهای فتنه ۸۸، جریان ضدانقلاب این بار در شهر سنجندج این پروژه تکراری و نهنج‌نا را به نمایش گذاشت. روز گذشته در جریان تجمعات اغتشاشگران در سنجند، یکی از شهروندان این شهر مورد اصابت گلوله جنگی قرار گرفت و جان خود را از دست داد. طبق تصاویری که از این حادثه منتشر شده، وی در حال رانندگی بوده که از ناحیه سر مورد اصابت گلوله قرار گرفته است. در تصاویر مورد اشاره، افرادی ادعا می‌کنند نیروهای انتظامی این فرد را به قتل رسانده‌اند.

این ادعا در حالی است که سردار آزادی، فرمانده انتظامی کردستان ضمن اعلام اینکه یک راننده پراید که حوالی ظهر روز گذشته در حال عبور از میان آشوبگران در خیابان پاسداران سنجند بود، توسط ضدانقلاب کشته شد، با رد شایعه شلیک با گلوله جنگی به سمت اغتشاشگران، تصریح کرد: هیچ یک از نیروهای انتظامی در جریان مأموریت‌های خود برای متفرق کردن و دستگیری اغتشاشگران تیر جنگی به همراه ندارند. وی افزود: «نیروهای ضدشورش سلاح جنگی در اختیار ندارند و بررسی‌ها با نشان می‌دهد اوضاع نیروهای پلیس در زمان حادثه در این نقطه حضور نداشته‌اند.» فرمانده نیروی انتظامی کردستان در ادامه تصریح کرد: «شغول بررسی دوربین‌های منطقه محل حادثه برای روشن شدن جزئیات این جنایت هستیم.البته برخی رسانه‌های ضد انقلاب منطقه نیز مسؤولیت این اتفاق را بر عهده اغتشاشگران گذاشته‌اند.» سردار آزادی گفت: این اقدام ضد انقلاب قبلا هم سابقه داشته است به طوری که در ابتدای ناآرامی‌های اخیر در کردستان، ۴ نفر در شهرهای سنقر، دیواندره و دهگلان توسط ضدانقلاب کشته شدند.

علاوه بر این، در روزهای گذشته نیز جریان معاند و ضدانقلاب با سوءاستفاده از خودکشی ۲ نوجوان، مدعی شد ۲ دختر نوجوان به ناهای نیکا شاکرمی و سارینا اسماعیل‌زاده در جریان اغتشاشات اخیر به دست نیروهای نظامی و امنیتی کشته شده‌اند.